
 

会員各位                        平成２４年３月 

絆親子交流会                      

世話人代表  石原直美  

                                        

 

平成２４年度「絆親子交流会」総会のご案内 

 

 昨年の震災後「絆」という言葉を今まで以上に身近に見聞きしますが会員の

皆様にはお変わりなくお過ごしですか。平素より会の活動にご理解、ご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。   

さて、下記の通り平成２４年度の総会及び講演会を開催いたします。 

この一年、地震・大雨などによる自然災害、また痛ましい子どもの虐待死と悲

しく辛いニュースが後を絶ちませんでした。このような時代だからこそ心豊か

な子育てをしていきたいと思わずにはいられません。 

午後の三輪哲氏の講演が、そのための一助となれば幸いに存じます。 

ご多忙中とは思いますが万障お繰り合わせのうえ、御出席いただきますよう 

ご案内申し上げます。 

 

記 

  
１ 日時   ２４年５月１３日（日）１０：００～１５：３０       

 

２ 場所  東海市「しあわせ村」健康福祉センター３階 第１・２会議室 

       愛知県東海市荒尾町西廻間２－１ ℡ 052－689－1601 

 

３ 内容  10：00～10：30   受 付 

      10：30～12：00   総 会 

      12：00～13：00   昼 食 

      13：00～15：30    メルヘンハウス代表 三輪 哲氏による 

 子どものための読み聞かせ 

講演『子どもの心を育てる読書』 

質疑応答 

                                 

４ 昼食  各自御用意下さい 

       館内に売店、近くにサークルＫ、アピタもあります 



  

５ 託児   小学生以下 一家族 1000 円  

       ※中学生以上で託児室を御利用される時  300 円 

       ・受付後、託児室にご案内します 

・お子様に必要と思われる物（おやつ・飲み物・着替えなど）は 

各ご家庭でご用意ください 

       ・すべての持ち物には、お名前を書いてお持ち下さい           

・突然の託児のキャンセルは、託児料をいただく事があります 

     

６ 申し込み  4 月 20 日までに同封のハガキでお申し込み下さい 

       欠席の方は委任状欄にご記入ご捺印の上、必ずご返送下さい 

      個人情報保護のため目隠しシールをご利用下さい 

      ご不明な事は 石原直美 TEL・FAX      まで 

 

お願い  ①託児で里親ヘルパーさんを御利用できる方は児童相談センターに

申し込みのご協力をお願いします 

      （ご協力いただける方は託児希望欄に「ヘルパー可」と 

       ご記入ください） 

     ②総会当日 年会費の納入をお願いします。一家族 2000 円 

 

 

三輪 哲（みわ てつ）氏 プロフィール 

  1944 年、静岡県生まれ、南山大学経済学部経済学科卒業、機械関係商社勤

務を経て、1970 年、子どもの本の勉強のため渡米、1973 年に日本初となる

子どもの本専門店「メルヘンハウス」を名古屋でスタートさせる。 

現在、株式会社メルヘンハウス代表取締役、日本児童図書評議会(JBBY)会員、

日本子どもの本研究会会員、子どもの本「ＷＡＶＥの会」会員として活動。 

絵本作家との親交も深い。 

 

 

 

       
 

 

 


